

OR-RM.0012.5.3.2018

Protokół Nr 1/18
z posiedzenia Komisji Zdrowia,
Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego 25 stycznia 2018 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie

Przewodniczący komisji Pan Olech Raddatz o godzinie 9.00 otworzył posiedzenie komisji. W posiedzeniu udział wzięło 8 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego 8 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Lista obecności uczestników posiedzenia stanowi **załącznik nr 1** niniejszego protokołu.

Przewodniczący posiedzenia przedstawił poniższy porządek posiedzenia, do którego członkowie komisji nie wprowadzili zmian.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie kworum.
2. Informacja Burmistrza Koronowa o wypłaconych świadczeniach pomocowych dla poszkodowanych w sierpniowym huraganie w roku 2017.
3. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
4. Sprawy bieżące komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Ad. 3.

Dyrektor Miejsko-Gminnego Zespołu Edukacji w Koronowie Pani Ewa Chytła przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

- 1) przyjęcia do realizacji wniosku o dofinansowanie projektu pt. „Ćwiczę mózg, ćwiczę ciało do przedszkola chodzę śmiało”,

Dyrektor Pani Ewa Chytła – Podjęcie przez Państwa tego projektu uchwały, stanowi warunek podpisania umowy o dofinansowanie projektu pt. „Ćwiczę mózg, ćwiczę ciało do przedszkola chodzę śmiało”. To jest projekt miękki, który łączy się z projektem twardym. Umowę na realizację projektu twardego mamy już podpisaną.

W toku negocjacji ustalono końcową wartość projektu wynoszącą 292 453,64 zł. Jednostką realizującą projekt będzie Miejsko - Gminny Zespół Edukacji w Koronowie. Projekt ten będzie dotyczył Przedszkola Samorządowego w Koronowie przy ul. Paderewskiego. Związane jest to z przebudową przedszkola.

Członkowie Komisji jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali

powyższy projekt uchwały.

- 2) ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych placówek wychowania przedszkolnego, dla których Gmina Koronowo jest organem rejestrującym oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.

Dyrektor Pani Ewa Chytła – Z dniem 1 stycznia 2018 r. weszła w życie ustawa z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych. Wprowadza ona zmiany w zakresie udzielania i rozliczania dotacji w stosunku do dotychczasowych przepisów ustawy o systemie oświaty. Wiele kwestii, które dotychczas regulowane były w uchwałach gminy, lub były niedoprecyzowane zostało rozstrzygniętych bezpośrednio w nowej ustawie. Kompetencje organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego zgodnie z art. 38 ustawy o finansowaniu oświaty zostały ograniczone tylko do ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji, trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania. W tym również zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, terminu przekazania informacji o liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganie rozwoju, uczniów, wychowanków lub uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji. Niniejsza uchwała określa tryb udzielania i rozliczania dotacji, tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania, w tym zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w jej rozliczeniu jej wykorzystania, termin przekazania informacji o liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganie rozwoju, uczniów, wychowanków lub uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych oraz termin i sposób rozliczenia wykorzystania dotacji. Projekt uchwały został przesłany do dyrektora Niepublicznego Przedszkola - Misiowej Chatki w Koronowie oraz dyrektora Małego Przedszkola w Koronowie celem zgłoszenia uwag, zastrzeżeń, czy wniosków.

Członkowie Komisji jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Projekt uchwały uchylający uchwałę w sprawie udzielenia dotacji dla Spółdzielni Socjalnej „Koronowianka” w związku z wykonywaniem zadania własnego Gminy Koronowo związanego z utrzymaniem zieleni gminnej przedstawił Zastępca Burmistrza Koronowa Pan Bolesław Grygorewicz.

Zastępca Burmistrza Koronowa Pan Bolesław Grygorewicz – Poprosiliśmy Państwa, żeby podjąć uchwałę o dotacji dla „Koronowianki” z przeznaczeniem na utrzymanie zieleni. Tutaj prawnicy wskazali przepis art. 5 o spółdzielniach socjalnych. Po podjęciu tej uchwały trafiła ona do RIO i RIO stanęło na stanowisku, że w oparciu o ten art. 15 to możemy przekazać „Koronowiance” pieniądze na rozwój, ale na określone zadanie, czyli utrzymanie zieleni gminnej, to nie jest właściwa podstawa prawna. W związku z tym przygotowano ten projekt uchwały, co nie zmienia niczego, bo pieniądze w budżecie na utrzymanie zieleni są zabezpieczone. Będzie to w umowie cywilnej jak to dotychczas bywało, a nie w formie dotacji.

Członkowie Komisji jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego przekazania nieruchomości na terenie miasta Koronowa przedstawiła zastępca kierownika Wydziału Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Gruntami i Gospodarki Komunalnej Pani Agnieszka Lubińska.

Zastępca kierownika Wydziału Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Gruntami i Gospodarki Komunalnej Pani Agnieszka Lubińska – Z wnioskiem zwrócił się właściciel nieruchomości o nieodpłatne przekazanie gruntu w związku z tym, że przez ten grunt przechodzi sieć wodociągowa, która zaopatruje w wodę dwadzieścia innych nieruchomości. W związku z tym uważamy, że podjęcie uchwały jest zasadne aby ten grunt przyjąć. Poza tym umożliwi to również w późniejszym czasie pobudowanie sieci kanalizacyjnej do tych nieruchomości.

Członkowie Komisji jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Zastępca Burmistrza Koronowa Pan Bolesław Grygorewicz przedstawił projekty uchwał:

1) w sprawie ustalenia Strefy Płatnego Parkowania na drogach publicznych na terenie miasta Koronowa, wysokości stawek opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych oraz określenie sposobu pobierania tych opłat oraz regulaminu Strefy Płatnego Parkowania.

Zastępca Burmistrza Koronowa Pan Bolesław Grygorewicz – Tą uchwałą chcemy uporządkować kwestie parkingowe, przywracamy tą strefę, opłaty takie jakie były są. Nie będą pobierane opłaty w soboty. Zamierzamy przystąpić do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego swym zasięgiem Rynek w Koronowie. Ponadto na przedmiotowy teren przewidywane są również takie inwestycje, jak: przebudowa drogi krajowej DK 56, odwodnienie Rynku oraz rewitalizacja płyty Rynku.

Wobec tych faktów bardziej perspektywicznym staje się utworzenie Strefy Płatnego Parkowania. Strefa obejmować będzie Pl. Zwycięstwa oraz ul. Tucholską oraz ul. Wąską.

Członkowie Komisji jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

2) zmiany Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Koronowo do roku 2025

Zastępca Burmistrza Koronowa Pan Bolesław Grygorewicz – Ten obszar rewitalizacji dla przypomnienia to stare miasto kawałek Paderewskiego i Pomianowskiego. W ramach ZIT-u mamy otrzymać 1,5 mln zł na budynek Punktu Informacji Turystycznej. Nie otrzymamy tych pieniędzy jak nie wykonamy tzw. programu miękkiego. Miękki program to program aktywizacji zawodowej i społecznej osób bezrobotnych. W ramach tego planujemy przeszkolić 30 osób z których 21 znajdzie zatrudnienie jako efekt programu. Druga część jest skierowana do seniorów. Tam też będą zajęcia aktywizujące. To wszystko łączymy przebudowę PIT-u z tymi dwoma programami miękkimi z przebudową płyty rynku. Na

realizację tego możemy liczyć, że otrzymamy dofinansowanie ok. 2 mln zł. Mieliśmy ten program uchwalony, ale wskaźniki w tym programie były dla marszałka niezadawalające, więc musieliśmy zmienić ten program, aby dostosować te wskaźniki do tego, który gwarantował by nam otrzymanie dofinansowania.

Członkowie Komisji jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Ad. 2.

Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koronowie Pan Dariusz Karwat przedstawił informację dotyczącą wypłaconych świadczeń pomocowych dla poszkodowanych w sierpniowym huraganie w roku 2017.

Informacja na piśmie stanowi **załącznik Nr 2** niniejszego protokołu.

Posiedzenie komisji opuścił radny Pan Waldemar Sienkiewicz, obecnych 7 członków komisji.

Członkowie Komisji przyjęli powyższą informację do wiadomości, nie wnosząc uwag.

Ciąg dalszy ad. 3.

Kierownik Wydziału Finansowo-Budżetowego Pani Barbara Koniarska przedstawiła projekty uchwał:

- 1) zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo na lata 2018-2025

Kierownik Wydziału Finansowo-Budżetowego Pani Barbara Koniarska - Zmiana wieloletniej prognozy finansowej na lata 2018-2025 wynika z wprowadzenia nowego zadania inwestycyjnego oraz z dostosowania dochodów i wydatków do Uchwały Rady Miejskiej zmieniającej budżet.

W wieloletniej prognozie finansowej wprowadzono nowe zadanie pn. „Ćwiczę mózg, ćwiczę ciało do przedszkola chodzę śmiało” w związku z dofinansowaniem projektu z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2018-2025. Jednostka Odpowiedzialna Miejsko-Gminny Zespół Edukacji w Koronowie.

Limit wydatków w 2019 roku przedstawia się następująco:

Wydatki bieżące 245.809,66 zł, w tym dofinansowanie 231.164,39 zł, wkład własny 14.645,27 zł.

Natomiast w 2020 roku – wydatki bieżące 46.643,98 zł – dofinansowanie 17.421,20 zł, wkład własny 29.222,78 zł.

Członkowie Komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

2) zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2018.

Kierownik Wydziału Finansowo-Budżetowego Pani Barbara Koniarska – Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2018 wynika bezpośrednio m. in. z wprowadzenia zmian w zadaniach inwestycyjnych tj.:

- 1) wprowadza się nowe zadanie pn. : Budowa otwartej strefy aktywności na terenie Gminy Koronowo – wartość zadania 50.000,00 zł;
- 2) powierzchniowe utwardzenie dróg gminnych - zmniejszenie wartości o 300.000,00 zł i przesunięcie do wydatków bieżących w związku ze zmianą przepisów w Krajowym Standardzie Rachunkowości – zmieniła się definicja środka trwałego – wartość środka trwałego podwyższa się z 3.000,00 zł do 10.000,00 zł;
- 3) utwardzenie dróg gminnych poprzez wbudowanie zakupionego kruszywa betonowego lub kamiennego oraz mieszanki wapienno-mineralnej – zmiana nazwy zadania – 400.000,00 zł. Wcześniej zadanie brzmiało *Utwardzenie dróg gminnych poprzez wbudowanie zakupionego gruzu betonowego lub kamiennego oraz mieszanki wapienno-mineralnej*;
- 4) powierzchniowe utwardzenie dróg wewnętrznych – przenosi się do wydatków bieżących – wartość zadania 50.000,00 zł;
- 5) zakup oprogramowania do ewidencji zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych – wartość 5.000,00 zł zmiana na wydatek bieżący;
- 6) wykonanie wiaty grillowej przy świetlicy w sołectwie Nowy Jasiniec –na kwotę 4.000,00 zł – zmiana na wydatek bieżący;
- 7) zagospodarowanie terenu wokół świetlicy wiejskiej w sołectwie Wilcze – wartość 5.827,38 zł – zmiana na wydatek bieżący;
- 8) zakup i montaż wiaty drewnianej w sołectwie Witoldowo – wartość zadania 5.500,00 zł – przeniesienie do wydatków bieżących;
- 9) w zadaniu inwestycyjnym pn. „Przebudowa, zmiana sposobu użytkowania pomieszczenia byłej stołówki w budynku użyteczności publicznej przy ul. Szosa Kotomierska w Koronowie na cele kulturalno-oświatowe” – zmniejszenie wartości o 300.000,00 zł w wyniku aktualizacji dofinansowania do inwestycji jeśli chodzi o środki obce i zwiększenie o 1.434,07 zł. Łączna wartość zadania – 970.008,07 zł.

Członkowie Komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Referent Wydziału Inwestycji i Planowania Przestrzennego Pani Eliza Wilgosiewicz przedstawiła projekty uchwał:

- 1) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Lipkusz 4” dla terenu położonego w Koronowie, gm. Koronowo,

Referent Wydziału Inwestycji i Planowania Przestrzennego Pani Eliza Wilgosiewicz – Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Lipkusz 4” dla terenu położonego w Koronowie, gm. Koronowo dotyczy działki 2/18 ogrodzonej betonowym płotem. Początkowo właściciele kilka razy składali wnioski i ten wniosek był zaopiniowany negatywnie. Byliśmy w terenie, komisja branżowa zaopiniowała wniosek pozytywnie.

Członkowie Komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

- 2) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu „Plac Zwycięstwa” w Koronowie, gm. Koronowo,

Referent Wydziału Inwestycji i Planowania Przestrzennego Pani Eliza Wilgosiewicz – Ten projekt uchwały został przygotowany ze względu na to, że na dzień dzisiejszy nie możemy wydzielić strefy płatnego parkowania, dlatego planem będziemy mogli tego dokonać. Mamy tutaj pięć działek oznaczonych jako droga. Plan spowoduje, że będziemy mogli ten rynek w pewien sposób zagospodarować, głównie chodzi, żeby wydzielić parking i.

Członkowie Komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

- 3) w sprawie uzgodnienia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Rynny Jezior Byszewskich.

Referent Wydziału Inwestycji i Planowania Przestrzennego Pani Eliza Wilgosiewicz - Otrzymaliśmy do uzgodnienia projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Rynny Jezior Byszewskich. Akceptujemy te proponowane zmiany. Najistotniejszą zmianą w przedstawionym projekcie jest zniesienie zakazu zabudowy w pasie 100 m od sztucznych zbiorników wodnych.

Członkowie jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Inspektor Pani Adela Rojek przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Koronowo na 2018 rok.

Inspektor Pani Adela Rojek - Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Koronowo na 2018 rok to kontynuacja programu realizowanego na terenie Gminy Koronowo w roku 2017.

Zadania nałożone na gminę wynikają wprost z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi i zawarte zostały w programie gminnym.

W programie tym, który stanowi załącznik do projektu uchwały określono w jaki sposób zadania te będą w 2018 roku realizowane na terenie gminy.

Środki finansowe na realizację programu będą pochodziły z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych.

Realizatorem programu będzie Miejsko-Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Koronowie i pełnomocnik Burmistrza Koronowa ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Sprawozdanie z realizacji programu będzie przedstawione Państwu radnym na sesji Rady Miejskiej w Koronowie w miesiącu październiku br.

Członkowie jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Ad. 4.

Spraw bieżących brak.

Ad. 5.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodniczący komisji Pan Olech Raddatz o godz. 10:30 zamknął posiedzenie komisji.

Protokół sporządziła
Adela Rojek
Inspektor Biura Rady Miejskiej

Przewodniczący Komisji


Olech Raddatz